58. *De Potentia*, question 7, answer 2, ad 4: “Esse divinum quod est ejus substantia non est esse commune, sed est esse distinctum a quolibet alio ente. Unde per ipsum suum esse Deus differt a quolibet alio ente.”

59. C. Fabro, *Participation et causalité* (Louvain: Presses Universitaires de Louvain, 1961), 253.

60. *Contra Gentiles* I, sec. 22: “Deus igitur non habet essentiam, quae non sit suum esse” (and I, sec. 25).

61. *Summa Theologiae* Ia, q.12, a.2: “Essentia Dei est ipsum esse ejus”; and 13,11: “Cum esse Dei sit ipsa essentia.”

62. *De ente et essentia* VI: “Aliquid enim est, sicut Deus, cujus essentia est ipsum suum esse; et ideo inveniuntur philosophi dicentes quod Deus non habet quidditatem vel essentia.m, quia essentia sua non est aliud quam esse suum” (ed. Spiazzi, p. 14, line 30; in *Opuscula omnia*, ed. Mandonnet, 2:159). Gilson often quotes that text in *Constantes philosophiques*, 199 (without giving any reference), in “Eléments d’une métaphysique,” 109 (with an inaccurate reference: *De ente et essentia* V, 30), in *Le Thomisme: Introduction à la philosophie de St. Thomas d’Aquin* (Paris: J. Vring, 1965), 135, n. 3 (wrong reference), and finally in *L’être et l’essence* (115, correct reference).

63. *In Sententiarum Libros* I, distinction 2, question 1, answer 3, solutio.: “Quidam dicunt, ut Avicenna (*Liber de Intelligentiis* I) et Rabbi Moyses (I, c.57–58) quod res illa quae Deus est, est quoddam esse subsistens, nec aliquid nisi esse in Deo est: unde dicunt quod est sine essentia.” This is quoted by Gilson in *L’être et l’essence* (199, without giving any reference) and in “Eléments d’une métaphysique,” where he seems to admit that Thomas has agreed with Avicenna and Maimonides (109). What we might wonder about, rather, is that (i) this thesis, so profoundly Christian according to Gilson, could owe so much to “à la perspicacité de certains théologiens musulmans, puis à celle du philosophe Avicenne,” more perhaps than to that of the “théologien Thomas d’Aquin”; and (ii) that this thesis was rebuked by “la majorité des théologiens chrétiens, dont d’illustres thomistes” (*L’être et l’essence*, 200). Everything happens as if the Christian philosophy was ironically first worked out by Jews and Muslims. See Avicenna: “Primus igitur non habet quidditatem” (*Metaphysica* VIII, 4, in *Avicenna latinus*, ed. S. van Riet [Louvain: E. Peeters and Éditions Orientalistes; Leiden: E. J. Brill, 1980], 4:400, 398 and 401). And “Le Premier n’a pas de quiddité autre que l’être (al-anniya)” (*Kitâb alshifa* VIII, ed. Georges Anawati [Paris: P. Guenther, 1927], 2:86). Commentary by A. Forest, *La structure métaphysique du concret selon saint Thomas d’Aquin* (Paris: J. Vrin, 1931), app. C, 331–60; and by A. Wohlman, *Thomas*